
Cena za poskytování terénních odlehčovacích služeb 

 

1.    Výše úhrady za poskytování základních činností 

Cena za poskytnutou hodinu odlehčovacích služeb je stanovena na 155 Kč/hod, pokud v 

daném měsíci klient čerpá méně než 80 hodin péče. Pokud čerpá hodin více než 80, je cena 

135 Kč/hod. Čas návštěvy se počítá v minutách (nikoliv v započatých hodinách). Přesný čas 

návštěvy je při každé návštěvě v rodině zapsán asistentem do výkazu práce. Na konci 

kalendářního měsíce ověří klient nebo pečující svým podpisem pravdivost uvedených údajů. 

Výkaz návštěv asistenta v rodině slouží jako podklad pro fakturaci za poskytnuté služby. 

Při čerpání odlehčovacích služeb od všech poskytovatelů v rozsahu více než 80   hodin za 

kalendářní měsíc se účtuje sazba 135 Kč/hod za veškeré úkony podpory a péče. 

Pro správný výpočet ceny je uživatel povinen po ukončení každého kalendářního měsíce 

oznámit koordinátorce nebo vedoucí odlehčovacích služeb organizace Cesta domů, z.ú.  

počet hodin čerpané péče odlehčovacích služeb v uplynulém měsíci u všech jiných 

poskytovatelů. 

Je-li návštěva odhlášena více než 24 hod předem, uživatel není povinen návštěvu uhradit. 

Nedojde- li k odhlášení více než 24 hod předem, je uživatel/pečující  (vyjma převozu RZ a 

obdobných závažných situací) povinen předem sjednanou dobu návštěvy uhradit. 

Nedojde- li k odhlášení návštěvy 3 krát a přitom dojde k jejímu zrušení, je oprávněn 

poskytovatel od Smlouvy o poskytování odlehčovacích služeb odstoupit. 

  

2.    Platby za služby 

Platba za poskytnutou péči dle §10 vyhlášky č. 505/2006 Sb. probíhá na základě faktury 

vystavované vždy začátkem následujícího kalendářního měsíce. 

Faktura je vystavena na základě čerpané péče za každý dokončený kalendářní měsíc, je 

doložena výkazem smluvené péče. Splatnost faktury je 14 dnů. 

  

3. Specifikace poskytovaných úkonů: 

Hygiena na lůžku: 

- umytí obličeje a těla 

- výměna inkontinenční pomůcky 

- promazání a  protažení celého těla 

- svléknutí a obléknutí klienta 

- povlečení lůžka 



- oholení 

- zkrácení (zapilování) nehtů na rukou 

- polohování 

- edukace pečujícího 

obvyklá časová dotace 60 - 75 minut 

Koupání v nafukovací vaně: 

- nafouknutí vany a příprava prostoru 

- koupání + mytí vlasů 

- sušení a úklid po koupání 

- promazání a protažení celého těla 

- výměna inkontinenční pomůcky 

- svléknutí a obléknutí klienta 

- povlečení lůžka 

- zkrácení (zapilování) nehtů na rukou 

- polohování 

- edukace pečujícího 

obvyklá časová dotace 90 až 120 minut 

Mytí vlasů v nafukovací vaničce 

- nafouknutí vaničky a příprava prostoru 

- mytí vlasů + další ošetření vlasů nebo pokožky 

- sušení nebo foukání 

- úklid prostoru 

- edukace pečujícího 

obvyklá časová dotace 45 až 60 minut 

Podpora při sprchování nebo koupání v koupelně 

- zajištění přesunu klienta do koupelny 

- sprchování nebo koupání 

- osušení 

- přesun na lůžko  

- promazání a protažení celého těla 

- svléknutí a obléknutí klienta 

- edukace pečujícího 

obvyklá časová dotace 60 až 120 minut 

Poskytnutí stravy  

- ohřátí stravy 

- servírování 

- pomoc při podání stravy 

- úklid stravovacího místa 



- umytí použitého nádobí 

obvyklá časová dotace 45 - 60 minut 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

- podpora v pohybu 

- trénink paměti 

- podpora při péči o domácnost 

nebo další činnosti dle přání a možností klienta  

časová dotace dle domluvy 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- doprovod k lékaři 

- doprovod na úřady nebo nákupy 

- vycházky 

časová dotace dle domluvy  

 

 

 

 

 

 

 

  

 


